בהתאם להצעת מבקר המדינה, החליטה הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, שלא להניח פרק זה על שולחן הכנסת ולא לפרסמו, כפי שנעשה בנוגע לביקורת המקורית שנערכה בשנת 1988 ובנוגע לבדיקת המעקב הראשונה שנערכה בסוף שנת 1990 ושאוזכרה רק בפעולות הביקורת בדוח שנתי 41. וזאת לשם שמירה על ביטחון המדינה, על פי סעיף 17(ב) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

פעולות ועדת מל"ח עליונה ומטה מל"ח ארצי

ריכוז ממצאים

מערך המשק לשעת חירום (להלן - מל"ח) נועד להבטיח את הספקת הצרכים והשירותים החיוניים לקיום האוכלוסייה, ואת פעילותם התקינה של המפעלים החיוניים בשעת חירום. ארגונו וסדרי הפעלתו של המערך נקבעו לפי החלטת ממשלה מ-1986 (להלן - החלטת הממשלה).

כל אחת מהן אחראית להכנה ולביצוע של המשימות הדרושות להבטחת ההספקה של המצרכים והשירותים החיוניים בשעת חירום בתחום גבולות השיפוט של הרשות המקומית.

מערך מל"ח בכל הרמות, למעט הרמה המקומית, פועל מכוח החלטת הממשלה. ועדות המל"ח ברשויות המקומיות פועלות מכוח פקודת העיריות [נוסח חדש], כפי שתוקנה ב-1972 ומכוחו של צו המועצות המקומיות (א), התשי"א-1950.

לפי החלטת הממשלה משנת 1986 (החלטת הממשלה) בדבר תכנון המשק החיוני של המדינה לשעת חירום והפעלתו בשעת חירום, חברים בומ"ע המנהלים הכלליים של כל משרדי הממשלה, המנהל הכללי של הסוכנות היהודית, יושב ראש ארגון המועצות האזוריות, מנכ"ל מרכז השלטון המקומי, נציג המטה הכללי של צה"ל ונציג משטרת ישראל; ליד ומ"ע יפעל מטה מל"ח ארצי בכפיפות ליו"ר ומ"ע ועל פי הנחיותיו.

החלטת הממשלה בנושא מל"ח קובעת בין היתר, כי על ומ"ע מוטל, בין היתר, לקבוע דרכים, היקפים וקדימויות להקצאת אמצעי ייצור, משאבים ואמצעים אחרים, שאושרו לגורמים השונים המפעילים את המשק החיוני לשעת חירום. לפי החלטה זו, מפעלים חיוניים הינם חלק בלתי נפרד ממערך המשק החיוני לשעת חירום. במערך מל"ח קיימים אלפי מפעלים חיוניים¹.

מפעל חיוני, כפי שהוגדר בחוק שירות עבודה בשעת חירום, התשכ"ז-1967 (להלן - חוק שירות עבודה), הוא "מפעל או חלק ממנו, הפועל או שאפשר להפעילו לצורכי הגנת המדינה או ביטחון הציבור או לקיום הספקה או שירותים חיוניים, ושאושר לעניין זה בצו על ידי שר העבודה בהתייעצות עם שר הביטחון, ובשעת לחימה - על ידי שר הביטחון בהתייעצות עם שר העבודה, וכן